APROVADO O TEOR

JURÍDICO

Rubrica: ___________

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS
HUMANOS

Rubrica: __________

EDITAL Nº 013/2022

 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO RELATIVO AO

EDITAL Nº 009/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA O EMPREGO PÚBLICO DE INSTRUTOR DE APRENDIZAGEM

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 47, VII e XXV, na forma do art. 62, II, “e”, ambos da Lei

Orgânica Municipal, e considerando a abertura do Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital

nº 009-2022;

1. Divulga a nota da prova de títulos e a respectiva classificação dos inscritos aprovados para o

emprego público de Instrutor de Aprendizagem, nas oficinas de Canto-Coral, Contação de

Histórias, Dança, Desenho, Informática, Leitura, Língua estrangeira – Inglês, Percussão,

Pintura, Práticas Circenses, Práticas Laboratoriais de Ciências, Recreação, Taekwondo e

Xadrez, conforme a seguir:

1.1. Canto – Coral:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Jesse Somokovitz 0,0 1º

1.2. Contação de História:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Joalda Sarda Gollub 130,0 1º

Alexsandro Tavares de Souza 74,0 2º

Yngred Taynar Walhanuik 58,3 3º

Adalgiza Queiroz Machado 50,0 4º

Joziani Christofoli 35,0 5º

Gislaine Lopes Augusto 15,0 6º

Jessica Zanela 15,0 7º

Helaine Raquel Chinarelli 5,0 8º

Jhenifer Vitoria Gonçalves Vieira 5,0 9º

Leticia Maria Muller Indeferido Desclassificado

Peterson Alexandre de Oliveira Indeferido Desclassificado

Danieli Henz Ely Indeferido Desclassificado

Thainara Eduarda dos Santos Indeferido Desclassificado

Izadora Cristina Alves Lino Indeferido Desclassificado

1.3. Dança:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Juliana Leonardi 192,6 1º

Bianca Bortot Cadore 129,4 2º

Andrei Fabiano Vieira 52,0 3º

Welen da Silva 50,0 4º

APROVADO O TEOR

JURÍDICO

Rubrica: ___________

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS
HUMANOS

Rubrica: __________

Angelita Voitena 42,0 5º

Jaqueline Ribeiro Novaes 30,0 6º

Cledison Luiz Odrigues 4,2 7º

Kethelin Aparecida da Costa Siman Indeferido Desclassificado

Amarildo Fryde Indeferido Desclassificado

1.4. Desenho:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Franciane Brasil Santos Dalcin 130,0 1º

Luis Otavio Schreiber 12,3 2º

Ricardo Thrun 4,0 3º

Isabela de Bortoli 1,2 4º

Jean Carlo Ferrari dos Santos Indeferido Desclassificado

1.5. Informática:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Alceu Cichaczewski 158,5 1º

Gustavo Callegari Scipioni 100,0 2º

Cacio José Gazola 24,1 3º

Thais Puhl Tartari 15,6 4º

1.6. Leitura:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Joalda Sarda Gollub 130,0 1º

Yngred Taynar Walhanuik 91,0 2º

Catia Maristela Oldoni 77,6 3º

Karina Aparecida Silva Ortolan 67,0 4º

Lisandra Mara Urbik 66,9 5º

Joziani Christofoli 62,0 6º

Leila Cristieli K. Amantino 55,1 7º

Fatima Capellari Zandona 50,9 8º

Freiry Luize Deitos 45,8 9º

Willian Carlos Da Silva Correia 38,0 10º

Daniele Ap. Bueno De Lima de Cha 30,0 11º

Francy Mara Stanislawski Cattoni 30,0 12º

Fernanda Batista da Silva 27,8 13º

Gislaine Lopes Augusto 14,0 14º

Bruna Zanin 12,0 15º

Daniela Prechlak 11,6 16º

Manoela Soares de Godois 10,0 17º

Jhenifer Vitoria Gonçalves Vieira 9,0 18º

Gabriela Henrique de Godoy 6,0 19º

Andreia Zancanaro Giacomelli 5,0 20º

Nicollas Hagi Pedro 5,0 21º

APROVADO O TEOR

JURÍDICO

Rubrica: ___________

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS
HUMANOS

Rubrica: __________

Andressa Schiavo Dos Santos 1,2 22º

Ana Paula Roldo 0,0 23º

Debora Cristina Souza Lima de Melo 0,0 24º

Ary Gustavo da Silva César Indeferido Desclassificado

1.7. Língua Estrangeira – Inglês:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Raquel Amoroginski Marcos 135,3 1º

Marilene de Souza Jacques

Rodrigues 130,0 2º

Rubia Isabel Lauermann 80,0 3º

Mauricio Maculan 74,3 4º

Aline Benato Soares 60,0 5º

Carolina Suzana de Lima Goulart 40,0 6º

Barbara Thays Santos do Nascimento 28,2 7º

Thais Vicari 26,5 8º

Mateus Flavio Salgado Palaoro 22,8 9º

Jaciely Martins de Moura 20,0 10º

Maria Julia Sarraff 6,2 11º

Silmara Valensuelo Denis Indeferido Desclassificado

Allan Antonio Menegon Indeferido Desclassificado

Paula Sales dos Santos Indeferido Desclassificado

1.8. Percussão:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Jesse Somokovitz 0,0 1º

1.9. Pintura:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Franciane Brasil Santos Dalcin 130,0 1º

Joalda Sarda Gollub 130,0 2º

Aline Schenato Sabadini Brandielli 128,0 3º

Carla Indianara Triches Moraes Likes 83,8 4º

Gustavo Alisson da Silva 35,0 5º

Gabriela Antunes de Lima Soares 20,0 6º

Aline Grazieli Bottezini Debortoli 11,3 7º

1.10. Práticas Circenses:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Eduarda Castelo Hubner 0,0 1º

1.11. Práticas Laboratoriais de Ciências:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

APROVADO O TEOR

JURÍDICO

Rubrica: ___________

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS
HUMANOS

Rubrica: __________

Kaueli Aline Cerbaro 191,0 1º

Fabiana Francielle Culau Leite

Werner 180,0 2º

Fernanda Wilbert Pagnoncelli 148,8 3º

Claudia Fieira 130,0 4º

Sheila Tais Fin Trentin 115,0 5º

Jaine Leonarski 109,3 6º

Fabiana Daibs Garcia 100,0 7º

Mariluz de Paula Soares 100,0 8º

Alceu Cichaczewski 100,0 9º

Priscila Rudiak Lustosa 100,0 10º

Vanessa Paula Rodrigues 90,0 11º

Ana Maria de Souza 62,5 12º

Jilvana Barbara Walter 61,0 13º

Diana Iung Dal Olmo 25,1 14º

Janice Schneider 10,0 15º

Pedro Ricardo Benvenutti 0,0 16º

Danielle de Barros Indeferido Desclassificado

1.12. Recreação:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Jusseane Ana Rosa 130,0 1º

Vanilde Zanin 105,0 2º

Elisangela Cristina da Silva 80,0 3º

Freiry Luize Deitos 45,8 4º

Joziani Christofoli 34,0 5º

Andressa Schiavo dos Santos 31,2 6º

Milena Pereira 15,0 7º

Denise Basso 14,0 8º

Patricia Sarturi 12,0 9º

Bruna Zanin 12,0 10º

Gislaine Lopes Augusto 10,8 11º

Gabriela Henrique de Godoy 10,4 12º

Daniela Prechlak 10,0 13º

Emanueli Giovana da Silva 10,0 14º

Willian Carlos da Silva Correia 10,0 15º

Barbara Maria Antoniolli 10,0 16º

Juliana Borba 9,0 17º

Nicole Geremia dos Santos 6,2 18º

Jhenifer Vitoria Gonçalves Vieira 4,0 19º

Ivone Santos Haefliger 0,0 20º

Jaine Mireli Scatolin 0,0 21º

Luciane Calistro Indeferido Desclassificado

Cassiane Calistro Indeferido Desclassificado

APROVADO O TEOR

JURÍDICO

Rubrica: ___________

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS
HUMANOS

Rubrica: __________

1.13. Taekwondo:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Cristiane de Fatima Cavalheiro

Correia 77,0 1º

1.14. Xadrez:

NOME DO CANDIDATO (A) PONT. TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Marcos Antonio Fasolin 150,0 1º

Eduardo Jose Brandielli 70,0 2º

Willian Carlos da Silva Correia 28,4 3º

Said Enrique Martinez Salazar 20,0 4º

Emanueli Giovana da Silva 15,0 5º

Amanda Carolini Pinto Guedes 5,0 6º

Gelson dos Santos 0,0 7º

Eduarda Gracilia R. Romagnolli Fatt 0,0 8º

Helnathã da Silva Barbosa 0,0 9º

2. Ficam desclassificados do Processo Seletivo Simplificado – PSS, os candidatos que não

apresentaram os requisitos mínimos exigidos para o emprego público, previstos no Edital nº

009/2022.

3. Nos termos do item 12 do Edital nº 009/2022, em caso de igualdade de pontuação, terá

preferência o candidato que:

3.1. Possuir maior nível de formação, pontuado no PSS;

3.2. Obter maior pontuação no quesito experiência profissional; e

3.3. Possuir maior idade.

4. Nos termos do item 13 do Edital nº 009/2022, o candidato poderá interpor recurso contra a

classificação no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, após a divulgação do resultado da Prova de

Títulos.

4.1. Os recursos deverão ser encaminhados à Comissão Organizadora do Processo Seletivo,

por escrito e fundamentados, por meio de Protocolo junto à Prefeitura Municipal de Pato

Branco, não sendo consideradas reclamações verbais.

4.2. Os recursos serão analisados pela Comissão Organizadora e pela Banca Examinadora,

que emitirão Parecer conclusivo.

 Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 19 de maio

de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

APROVADO O TEOR

JURÍDICO

Rubrica: ___________

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS
HUMANOS

Rubrica: __________

	1.3. Dança:
	1.4. Desenho:
	1.5. Informática:
	1.6. Leitura:
	1.7. Língua Estrangeira – Inglês:
	1.8. Percussão: